ПРОЕКТ

МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.___.2025 г.                                                                                                                          № __

с. Межениновка

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Межениновского сельского поселения на 2025 год
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Межениновского сельского поселения от 29 августа 2016 года №107 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Межениновского сельского поселения (включая подведомственные казенные учреждения)».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Межениновского сельского поселения на 2025 год (далее - нормативные затраты) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Межениновского сельского поселения от 27.05.2024 № 42 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Межениновского сельского поселения на 2024 год»
3. Контрактному управляющему обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
5.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Межениновского сельского поселения в сети Интернет https://mezheninovskoe-r69.gosuslugi.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Межениновского

сельского поселения                                                                               А.Н. Званитайс
969732
Пирогова И.М.

Приложение 1 к постановлению

Администрации Межениновского
сельского поселения

от ____________________ №______

Нормативные затраты на обеспечение функций
Администрации Межениновского сельского поселения на 2025 год
I. Общие положения

1.1. Настоящие Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Межениновского сельского поселения (далее – нормативные затраты) разработаны в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Межениновского сельского поселения от 29 августа 2016 года №107 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Межениновского сельского поселения (включая подведомственные казенные учреждения)»
1.2. Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки Администрации Межениновского сельского поселения и подведомственного ей казенного учреждения.
1.3. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных до Администрации Межениновского сельского поселения лимитов бюджетных обязательств.

1.4. Норматив цены товаров, работ и услуг, устанавливаемый в формулах расчета, определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.5. Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, учитываемых на балансе Администрации Межениновского сельского поселения.

1.6. В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.
II. Определение нормативных затрат
При определении нормативных затрат используется показатель расчетной численности основных работников.

Показатель расчетной численности основных работников определяется по формуле:

[image: image1.emf]Ч

оп

=

(Ч

с

+Ч

р

+Ч

нсот

)×1,1

,

	где:
	[image: image2.emf]Ч

с

	-
	фактическая численность муниципальных служащих;

	[image: image3.emf]Ч

р

	-
	Лица, замещающие должности муниципальной службы;

	[image: image4.emf]Ч

нсот

	-
	Работники осуществляющие обеспечение деятельности Администрации Межениновского сельского поселения / Работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы;

	1,1
	-
	коэффициент, который может быть использован на случай замещения вакантных должностей.

В случае если полученное значение расчетной численности превышает значение предельной численности, при определении нормативных затрат используется значение предельной численности. Фактическая численность приводится в таблице 1.

Таблица 1

Фактическая численность сотрудников, для исчисления нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Межениновского сельского поселения

(на 01.01.2025)

	Категория сотрудников
	Количество, чел

	Муниципальные служащие
	4

	Работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	6

	Лица, замещающие должности муниципальной службы
	1

Нормативные затраты

на обеспечение функций Администрации Межениновского сельского поселения

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии
Затраты на услуги связи
 1. Затраты на абонентскую плату, повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений, оплату услуг подвижной связи

	 Вид связи
	количество средств связи
	цена в месяц, руб.
	количество месяцев предоставления услуги
	Затрат не более,

(руб.)

	Оказание услуг местной телефонной связи
	4
	1042
	12
	50 016,00

	Оказания услуг связи - интернет
	4
	1318
	12
	63264,00

	Сотовая связь
	1
	800
	12
	9 600,00

Затраты на содержание имущества
 1. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов  и иной оргтехники

	 Наименование
	количество принтеров, МФУ
	Количество заправок 1 картриджа в год
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	Заправка картриджей
	7
	4
	800,00
	22400,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества
1. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	Сопровождение бухгалтерской программы ПП  «Парус-Бюджет»
	1
	80000,00
	80000,00

	Лицензионное обслуживание ПП «Парус-Бюджет»
	1
	25600,00
	25600,00

	Продление лицензии на программу «СБиС»
	1
	9600,00
	9600,00

	Сопровождение программы «ВИР»
	1
	7000,00
	7000,00

	Техническое обслуживание локальной сети
	1
	72000,00
	72000,00

	Сопровождение сайта mezhen.ru
	1
	15000,00
	15000,00

2. Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации

	 Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	-

Затраты на приобретение материальных запасов
1. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

	Наименование
	Количество, шт
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	Картридж  ч/б
	7
	2500,00
	17500,00

	Картридж  цветной
	4
	7000,00
	28000,00

II. Прочие затраты
Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
1. Затраты на услуги связи

	Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более, (руб.)

	Почтовый конверт
	100
	45,00
	4500,00

Затраты на коммунальные услуги
1. Затраты на коммунальные услуги

	Наименование
	Количество/ Ед.измерения
	Тариф, рублей
	Затрат не более,

(руб.)

	Электроснабжение (Администрация)
	5000 кВт.ч
	Не более 7,10 рублей за 1 кВт.ч
	34000,00

	Теплоснабжение
	57,67 Гкал
	Не более 5535,18 рублей за 1 Гкал
	319213,83

	Холодное водоснабжение
	68,20 куб.м.
	Не более 98 рублей за 1 куб.м
	6683,60

	Водоотведение
	68,20 куб.м.
	Не более 52 рубля за 1 куб.м
	3546,40

	Обращение с ТКО
	18 куб.м.
	Не более 422 рубля за 1 куб.м
	7596,00

Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

1. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации

	 Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	Техническое обслуживание системы противопожарной автоматики (ТО системы ППА)
	1
	21120,00
	21120,00

2. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт огнетушителей
	 Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	Зарядка, ремонт и техническое обслуживание огнетушителей
	2
	1000,00
	2000,00

3. Затраты на ремонт и техническое обслуживание автомобиля

	 Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	Ремонт и техническое обслуживание автомобиля
	1
	100000,00
	100000,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

1. Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания
	Наименование
	Количество, шт
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	Публикация информации в газете, цв
	3
	3600,00
	10800,00

	Публикация информации в газете, ч/б
	3
	3000,00
	9000,00

2. Затраты на проведение диспансеризации работников

	Наименование
	Количество, шт
	Цена за 1 ед., руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	диспансеризация муниципальных служащих
	5
	не более

10000,00
	50000,00

3. Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников

	Выполняемые работы в рамках договора гражданско-правового характера
	количество человек
	Оплата труда по договору в месяц с учетом страховых взносов, руб.
	количество месяцев оказания услуги
	Затрат не более,

(руб.)

	Услуги в сфере благоустройства:

1) в зимний период

2) в летний период
	1

1
	7900,00

4000,00
	7

5
	55300,00

20000,00

	Услуги водителя
	1
	38000,00
	1
	38000,00

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
1. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

	 Наименование
	Количество
	цена за 1 единицу, руб.
	Затрат не более, (руб.)

	Бумага для офисной техники белая (500 листов) А4
	300
	350,00
	105000,00

2. Затраты на приобретение ГСМ

	 Наименование
	Количество (Л; ДМ3)
	Цена за 1 литр, не более,  руб.

	Бензин автомобильный АИ-95 экологического класса не ниже К5 (розничная реализация)
	3600
	65,00

	Масло моторное
	22,5
	1000

3. Затраты на приобретение запасных частей  для служебного автомобиля
	наименование
	Единицы измерения
	Количество
	цена за 1 единицу, руб.
	Затрат не более, (руб.)

	Запасные части
	усл.ед.
	1
	50000,00
	50000,00

Затраты на дополнительное профессиональное образование

1. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	Наименование
	Количество, чел.
	Цена обучения 1 чел, руб.
	Затрат не более, (руб.)

	Услуги по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	6
	10000,00
	60000,00

Нормативные затраты на приобретение иных прочих товаров, работ, услуг, не предусмотренные настоящим разделом, но необходимые для обеспечения функций Администрации Межениновского сельского поселения осуществляются на основании фактической потребности в данных затратах и осуществляются в пределах, выделенных на эти цели лимитов бюджетных обязательств.